
 
 
 
 

 
 
 
 

1 

Determinazione del 20/07/2023  
Cod. Commessa: D23GEN     
CIG: Z843BCC138 
 
Oggetto: Acquisizione piattaforma per la gestione delle segnalazioni (whistleblowing)  
 

La dr.ssa Maria Valeria Pennisi, in qualità RPCT e Responsabile della Compliance del Consorzio per 

l’Innovazione Tecnologica Scrl (di seguito denominata “Dintec”); 
 

VISTA la scheda fabbisogno n. 073 del 13 giugno 2023, con la quale è stata richiesta l’acquisizione della 

piattaforma per la gestione delle segnalazioni (whistleblowing);  

 
CONSIDERATO che DigitalPA s.r.l. è una delle società leader nello sviluppo di soluzioni dedicate 

all’Anticorruzione e che il software Legality Whistleblowing per le segnalazioni soddisfa i requisiti previsti 

dalla norma;  

 

CONSIDERATO che alla scadenza del termine, fissato per le ore 18:00 del 07/07/2023, DigitalPA s.r.l. P.IVA 

03553050927 ha presentato la sua migliore offerta per le attività previste nella richiesta di offerta; 

 
CONSIDERATO che il responsabile del procedimento ha proceduto all’analisi della documentazione 
amministrativa presentata costatando la correttezza della documentazione amministrativa presentata da 
DigitalPA s.r.l.; 
 
CONSIDERATO che DigitalPA s.r.l. ha presentato una proposta di offerta per l’acquisizione del Software 

Legality Whistleblowing - Versione Premium pari a Euro 381,25 (trecentottantuno/25) - IVA esclusa - 

comprensivo dei costi di avviamento e del canone dalla sottoscrizione dell’incarico e fino al 31/12/2023. 

 

ACQUISITI il DGUE e la dichiarazione integrativa DGUE; 

PRESO ATTO che per i suddetti certificati risultano essere regolari; 

Tutto ciò premesso e considerato il Procuratore 

DETERMINA  

Per le ragioni tutte di cui sopra: 

1. di autorizzare la stipula della trattiva diretta tramite la piattaforma DigitalPA per l’acquisizione 
del Software Legality Whistleblowing - Versione Premium in favore di DigitalPA s.r.l. P.IVA 
03553050927, riconoscendogli un corrispettivo complessivo pari a € 381,25 
(trecentottantuno/25) - IVA esclusa - comprensivo dei costi di avviamento e del canone dalla 
sottoscrizione dell’incarico e fino al 31/12/2023, con oneri per la sicurezza pari a zero; 
 

2. che la spesa da sostenere trova la sua copertura contabile nell’ambito del budget assegnato 

alla commessa cod. D23GEN; 



 
 
 
 

 
 
 
 

2 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale in coerenza con quanto 

previsto dalla normativa vigente in materia di trasparenza. 

 

 

F.to 

                 Il Responsabile  

                      Dr.ssa Maria Valeria Pennisi  

 

 

 


